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32 09.06.2025 Kërkesë për informacione lidhje: 

1.Të dhëna apo analiza mbi 

rezultatet e monitorimit të sjelljes 

së turistëve në Durrës përmes 

mjeteve 

digjitale. 

2.Të dhëna ose raporte që lidhen 

me analizën e të dhënave nga 

rrjetet sociale për zonën e Durrësit. 

3.Përdorimi i Big Data në 

parashikimin e prurjeve turistike 

në këtë zonë. 

4.Statistika të turizmit për flukset e 

vizitorëve në vitet 2023 dhe 2024 

në Durrës. 

25.06.2025 Informacion mbi vizitorët në Qarkun e Durrësit 

Të dhënat për vizitorët në nivel lokal ne i referohemi 

vizitorëve që vizitojnë (i) Institucionet e Kulturës, (ii) 

vizitorët që vizitojnë zonat e mbrojtura, si dhe të dhëna për 

Strukturat akomoduese.    

Vizitorët në Institucionet e Kulturës për Qarkun Durrës  

Sipas të dhënave të Ministrisë se Kulturës numri i vizitoreve 

në objektet kulturore në qarkun e Durrësit , ku përfshihen 

vizitorët në Muzeu  Arkeologjik( I cili është në proces 

rikonstruksioni që në vitin 2024  dhe  Amfiteatri Durrës dhe 

ky ka qenë në rikonstruksion në 2023. Gjithashtu në qytetin e 

Durrësit është bëë pjesë e institucioneve të kulturës Torre 

Venecia. Pjesë e qarkut të Durrësit është dhe  Muzeu Gjergj 

Kastrioti dhe  Muzeu Etnografik Krujë. Më poshtë po japim 

numrin e vizitorëve të këtyre institucioneve në 4 vitet e fundit 

si dhe vizitorët për periudhën Janar Maj 2025:  
2021 2022 2023 2024 Ndry

shimi 

në % 

Jan-

Maj 

2025 

Përfunduar 0 



5.Vendimmarrje institucionale të 

bazuara në analiza digjitale për 

përmirësimin e përvojës turistike. 

6.Çdo informacion tjetër i 

vlefshëm në lidhje me ndikimin e 

marketingut digjital në 

promovimin e turizmit në qytetin 

tuaj. 
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Vizitorët në Zonat e Mbrojtura për Qarkun Durrës: 

Zonat e mbrojtura të Qarkut të Durrës janë : 

Monumentet e Natyrës  

• Kepi Rodonit 

• Selvia Fushë - Krujë 

• Rrepet e Arramenasit 

• Rrapi i Ballabanecit 

• Sarisalltik 

• Shkëmbi i Kavajës 

Rezervat Natyrore të Menexhuara  

• Qafështamba  

Peisazh i Mbrojtur:  

• Rrushkull 



 

Më poshtë po japim numrin e vizitorëve ne 5 vitet e fundit 

dhe krahasimin për vitin 2024 me 2023:   

NR.VIZITO

RËVE 
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Kepi Rodonit 

 

35,4

00 
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00 

43,
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00 

9.4% 3100 

Selvia Fushe 

- Kruje 

6,05
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8,00
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220.0
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3100 

Rrepet e 

Arramenasit 

6,05

0 

4,30
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- -   
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Ballabanecit 
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00 

16,
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38,8

00 

131.0
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14,40

0 

Sarisalltik 48,4

00 

70,0

00 

64,
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80,0

00 

24.6

% 

33,10

0 

Shkëmbi i 

Kavajës 

 

8,83

1 

5,90

0 

11,

700 

12,5

50 

7.3% 16300 

Rrushkull  

14,3

45 

24,4

00 

- 30,6

00 

- - 

Qafështamba 109,

900 

123, 

100 

94,

340 

149,

500 

58.5

% 

59,40

0 

TOTALI  237,

526

 

  

317,

700 

233

,24

0 

367,

250 

57.5

% 

129,4

00 

 



Strukturat akomoduese : 

Nga procesi  kategorizimit të strukturave akomoduese që ka 

ndërrmarrë ministria e Turizmit dhe Mjedisit rezulton se 

Qarku Durrës ka 233  struktura të kategorizuara deri ne Maj 

2025. Me poshtë po japim të dhëna për strukturat akomoduese 

të këtij Qarku:  
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Numri i të punësuarve në këto struktura akomoduese për 

qarkun e Durrësit është rreth 2,937 punonjës, të deklaruar prej 

këtyre strukturave.  



Hyrjet e shtetasve të huaj nga porti I Durrësit në 5 muajt e 

parë të vitit 2025: 

 Janar Maj  

2024 

Janar Maj 

2025 

Rritja në 

% 

Hyrjet e 

Shtetasve të 

huaj 

37,487 41,845 11,6 

 

33 11.06.2025 Kërkesë për informacione lidhje: 

Liqeni i Komanit, i cili është një 

mundësi e artë për zhvillimin e 

turizmit në Shqipëri, në terren 

paraqet një realitet të hidhur. 

Albanian Post ka dokumentuar 

përmes një reportazhi të publikuar 

së fundmi gjendjen e mjerueshme 

dhe harresën e shtetit në këtë zonë. 

Në emër të transparencës publike 

dhe detyrimit tuaj institucional, 

kërkojmë: 

Duke marrë parasysh statusin 

aktual të rrugës që të çon te liqeni i 

Komanit, çfarë investimesh 

konkrete janë planifikuar për të 

rehabilituar infrastrukturën? 

Kur pritet të përfundojë rruga, e 

cila është prej kohësh në fazë 

13.06.2025 Deleguar te MIE Përfunduar 0 



punimesh, por pa rezultate 

konkrete? 

Cila është strategjia 

ndërinstitucionale për ruajtjen dhe 

promovimin e zonës si destinacion 

turistik? 

Çfarë përgjegjësie ka marrë 

institucioni juaj për menaxhimin e 

infrastrukturës në këtë zonë, 

mirëmbajtjen dhe zhvillimin e 

mëtejshëm të saj? 

 

34 16.06.2025 Kërkesë për informacione lidhje: 

Në çfarë faze ndodhet aktualisht 

thirrja drejtuar Bankës Botërore 

për (huanë) “Care for Blue Sea 

project”, e cila ndër të tjera ka si 

qëllim ndërtimin e rrjetit të 

kanalizimeve bashkë me impiantet 

e trajtimit të ujërave të ndotura për 

qytetet e Përmetit, Libohovës, 

Këlcyrës, Tepelenës, Memaliajt, 

Gjirokastrës dhe Selenicës? Cilat 

janë arsyet e vonesës së miratimit 

të kësaj kredie? Sa është vlera e 

huasë që pritet të merret për këtë 

projekt? Kur pritet të fillojë 

implementimi i këtij projekti në 

terren? Na vini në dispozicion 

 Ne proces   



afatet kohore që kërkon projekti 

për tu përfunduar 

35 17.06.2025 Kërkesë për informacione lidhje: 

Një kopje të listës së subjekteve të 

licensuara, të cilat prodhojnë 

mbetje spitalore në të gjithë 

Shqipërinë; 

· Një kopje të kontratave me 

firmat që operojnë për trajtimin e 

mbetjeve spitalore në Republikën 

e Shqipërisë. 

· Cilat janë kriteret që këto 

kompani janë shpallur fituese për 

evadimin e mbetjeve të rrezikshme 

spitalore? Ju lutem, të na 

bashkëngjisni me dokumentet e 

nevojsh-me ku tregohen kriteret e 

nevojshme. 

· Një kopje të leje mjedisore të 

miratuara për kompanitë që janë 

lidhur kontratat. 

· Një kopje të protokollit të 

ndjekur në lidhje me menaxhimin 

e mbetjeve spitalore. 

· Një kopjeve të 

raporteve/anketimeve të bëra nga 

institucioni tuaj për çështjen e 

 Në proces   



menaxhimit të mbetjeve spitalore 

nga viti 2020-2025. 

· Kërkojmë një kopje të 

listës/raportit/regjistrit të sasisë 

dhe kategorisë së mbetje-ve të 

prodhuara spitalore nga viti 2020-

2025. 

· Kërkojmë një kopje të raportit 

buxhetor financiar në lidhje me 

menaxhimin e mbetjeve spitalore. 

· A ka një landfill specifik për këto 

mbetje? Po një incenerator 

specifik, a ekzi-ston? Ju lutem, të 

na bashkëngjisni dokumentet e 

protokollit të ndjekur. 

· Nëse po, cilat janë këta? Iu 

lutem, të na bashkëngjisni edhe një 

kopje të dokume-nteve të 

nevojshëm në kryerjen e këtyre 

proceseve dhe adresat e tyre. 

 

36 25.06.2025 Kërkesë për informacione lidhje: 

Një kopje të listës së subjekteve të 

licensuara, të cilat prodhojnë 

mbetje spitalore në të gjithë 

Shqipërinë; 

 Ne proces   



· Një kopje të kontratave me 

firmat që operojnë për trajtimin e 

mbetjeve spitalore në Republikën 

e Shqipërisë. 

· Cilat janë kriteret që këto 

kompani janë shpallur fituese për 

evadimin e mbetjeve të rrezikshme 

spitalore? Ju lutem, të na 

bashkangjisni me dokumentat e 

nevojsh-me ku tregohen kriteret e 

nevojshme. 

· Një kopje të leje mjedisore të 

miratuara për kompanitë që janë 

lidhur kontratat. 

· Një kopje të protokollit të 

ndjekur në lidhje me menaxhimin 

e mbetjeve spitalore. 

· Një kopjeve të 

raporteve/anketimeve të bëra nga 

institucioni tuaj për ccështjen e 

menaxhimit të mbetjeve spitalore 

nga viti 2020-2025. 

· Kërkojmë një kopje të 

listës/raportit/regjistrit të sasisë 

dhe kategorisë së mbetje-ve të 



prodhuara spitalore nga viti 2020-

2025. 

· Kërkojmë një kopje të raportit 

buxhetor financiar në lidhje me 

menaxhimin e mbetjeve spitalore. 

· A ka një landfill specifik për këto 

mbetje? Po një incenerator 

specifik, a ekzi-ston? Ju lutem, të 

na bashkangjisni dokumentet e 

protokollit të ndjekur. 

· Nëse po, cilat janë këta? Iu 

lutem, të na bashkangjisni edhe një 

kopje të dokume-nteve të 

nevojshëm në kryerjen e këtyre 

proceseve dhe adresat e tyre. 

 

37 27.06.2025 Kërkesë për informacione lidhje 
me:1. Çfarë ka ndodhur? Ka 

verifikuar Ministria situatën në 

terren dhe çfarë ka 

konstatuar? Pse nuk ka një njoftim 

publik nga ana juaj për këtë? 

2. Keni bërë ju një raport se cili 

është dëmi i shkaktuar? Ku dhe 

kur është 

publikuar ky raport? 

3. Ka një përgjegjës kjo situatë? E 

keni denoncuar? 

 Në proces   



4. Çfarë do të bëhet për të 

rikuperuar pasojat? A është dëmi i 

pakthyeshëm? 

5. Kjo është një situatë e 

përsëritur, pse nuk keni marrë 

masa për të mos ndodhur 

më? 

 

38 30.06.2025 Kërkesë për informacione lidhje: •A 

ka pasur zona të mbrojtura në 

sipërfaqen ku po ndërtohet 

Aeroporti i Vlorës dhe si është 

vepruar? * A keni kryer vlerësim 

për ndikimin në mjedis, por edhe 

në habitatin e shpendëve në zonën 

ku po ndërtohet Aeroporti i 

Vlorës? • A janë zhvilluar dëgjesa 

publike me banorë të zonës, 

shoqërinë civile, gjatë fazës së 

miratimit të vendimit për 

ndërtimin e Aeroportit të Vlorës? 

* A është i pajisur ky investim me 

leje mjedisore? Nëse po, 

specifikojini. * Si është vepruar 

me rekomandimet e sjella nga 

organizatat e shoqërisë civile dhe 

Bashkimi Evropian?  

 Në proces   

Shënim: 

Regjistri përditësohet çdo muaj. 

 (1) Evidentohet kronologjia e kërkesave. 



 (2)  Evidentohet nisja e shqyrtimit të kërkesës. 

 (3)  Identifikohet lloji i kërkesës. 

 (4) Reflektohet afati i shqyrtimit të kërkesës dhe nëpërmjet klikimit njohja me përmbledhjen e përgjigjes.  

(Të dhënat personale anonimizohen në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”) 

 (5)  Ndihmon kërkuesin për të njohur ecurinë e procesit. 

 (6)  Evidenton vlerat monetare për dhënie të dokumentacionit në përputhje me udhëzimet përkatëse.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


